

24.5.2023

A9-0184/395

Ändringsförslag 395
Jorge Buxadé Villalba
för ECR-gruppen

Betänkande
Lara Wolters
Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Förslag till direktiv
Skäl 7

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(7) *FN:s mål för hållbar utveckling⁸³, som alla FN:s medlemsstater antog 2015, omfattar målen att främja varaktig, inkluderande och hållbar ekonomisk tillväxt. Unionen har satt som mål att uppnå FN:s mål för hållbar utveckling. Den privata sektorn bidrar till dessa mål.* **utgår**

83

https://www.un.org/ga/search/view_doc.asp?symbol=A/RES/70/1&Lang=E.

Or. es

Ändringsförslag 396
Jorge Buxadé Villalba
för ECR-gruppen

Betänkande
Lara Wolters

A9-0184/2023

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Förslag till direktiv
Skäl 22

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(22) Vid tillämpningen av detta direktiv bör urvalet av sektorer med stor inverkan baseras på OECD:s befintliga sektorsspecifika riktlinjer för tillbörlig aktsamhet, för att återspegla de prioriterade områdena för internationella åtgärder som syftar till att ta itu med mänskliga rättigheter och miljöfrågor . ***Följande sektorer bör anses ha stor påverkan vid tillämpningen av detta direktiv: Tillverkning av textilier, läder och liknande produkter (inbegripet skodon) och partihandel med textilier, kläder och skodon. Jordbruk, skogsbruk, fiske (inklusive vattenbruk), tillverkning av livsmedel och partihandel med jordbruksråvaror, levande djur, trä, livsmedel och drycker. Utvinning av mineraltillgångar oavsett var de utvinns (inklusive råolja, naturgas, kol, brunkol, metaller och metallmalm samt alla andra icke-metalliska mineraler och stenbrottsprodukter), tillverkning av basmetallprodukter, andra icke-metalliska mineraliska produkter och metallvaror (utom maskiner och utrustning) samt partihandel med mineralresurser, basprodukter och mellanprodukter av mineral (inklusive metaller och metallmalm, byggmaterial, bränslen, kemikalier och andra mellanprodukter).*** Vad gäller finanssektorn bör den, på grund av dess särdrag, särskilt när det gäller

(22) Vid tillämpningen av detta direktiv bör urvalet av sektorer med stor inverkan baseras på OECD:s befintliga sektorsspecifika riktlinjer för tillbörlig aktsamhet, för att återspegla de prioriterade områdena för internationella åtgärder som syftar till att ta itu med mänskliga rättigheter och miljöfrågor . Vad gäller finanssektorn bör den, på grund av dess särdrag, särskilt när det gäller värdekedjan och de tjänster som erbjuds, och även om den omfattas av sektorsspecifik OECD-vägledning, inte räknas till de sektorer med stor påverkan som omfattas av detta direktiv. Samtidigt bör man inom denna sektor säkerställa en bredare täckning av faktiska och potentiella negativa effekter genom att även inkludera mycket stora företag som är reglerade finansiella företag, även om de inte har en juridisk form som innebär begränsat ansvar för ägarna.

värdekedjan och de tjänster som erbjuds, och även om den omfattas av sektorsspecifik OECD-vägledning, inte räknas till de sektorer med stor påverkan som omfattas av detta direktiv. Samtidigt bör man inom denna sektor säkerställa en bredare täckning av faktiska och potentiella negativa effekter genom att även inkludera mycket stora företag som är reglerade finansiella företag, även om de inte har en juridisk form som innebär begränsat ansvar för ägarna.

Or. es

24.5.2023

A9-0184/397

Ändringsförslag 397
Jorge Buxadé Villalba
för ECR-gruppen

Betänkande
Lara Wolters
Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Förslag till direktiv
Artikel 2 – punkt 1 – inledningen

Kommissionens förslag

1. Detta direktiv ska tillämpas på företag som bildats i enlighet med en medlemsstats lagstiftning och som uppfyller ett av följande villkor:

Ändringsförslag

1. Detta direktiv ska tillämpas på företag som bildats i enlighet med en medlemsstats lagstiftning ***i dess verksamhet utanför unionen*** och som uppfyller ett av följande villkor:

Or. es

24.5.2023

A9-0184/398

Ändringsförslag 398
Jorge Buxadé Villalba
för ECR-gruppen

Betänkande
Lara Wolters
Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Förslag till direktiv
Artikel 2 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2a. Detta direktiv ska också tillämpas på föreningar, stiftelser, ideella organisationer och icke-statliga organisationer som får någon form av stöd, tilldelning eller bidrag från europeiska, statliga, regionala eller lokala fonder, utan någon begränsning av belopp, antal anställda eller ekonomiska resultat.

Or. es

24.5.2023

A9-0184/399

Ändringsförslag 399
Jorge Buxadé Villalba
för ECR-gruppen

Betänkande
Lara Wolters

A9-0184/2023

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Förslag till direktiv
Artikel 2 – punkt 3

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3. Vid tillämpning av punkt 1 ska antalet deltidsanställda beräknas i heltidsekvivalenter. ***Arbetstagare som hyrs ut av bemanningsföretag ska tas med i beräkningen av antalet anställda på samma sätt som om de vore direkt anställda av företaget under samma tidsperiod.***

3. Vid tillämpning av punkt 1 ska antalet deltidsanställda beräknas i heltidsekvivalenter, ***utom för företag inom primärsektorn (jordbruk, skogsbruk, fiske inklusive vattenbruk, livsmedelstillverkning och partihandel med jordbruksråvaror, levande djur, trä, livsmedel och drycker) eller tjänstesektorn (hotell- och restaurangbranschen och turism).***

Or. es

24.5.2023

A9-0184/400

Ändringsförslag 400
Jorge Buxadé Villalba
för ECR-gruppen

Betänkande
Lara Wolters

A9-0184/2023

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Förslag till direktiv
Artikel 3 – led g

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(g) värdekedja: verksamhet som har anknytning till ett företags produktion av en vara eller tillhandahållande av en tjänst, inbegripet utveckling av produkten eller tjänsten **och användning och bortscaffande av produkten** samt därmed sammanhängande verksamhet i tidigare **och senare** led av företagets **etablerade** affärsförbindelser. Vad gäller företag i den mening som avses i led a iv ska ”värdekedja” med avseende på tillhandahållandet av dessa specifika tjänster endast inbegripa verksamhet som bedrivs av kunder som mottar sådana lån, krediter och andra finansiella tjänster samt av andra företag som tillhör samma koncern och vars verksamhet är knuten till avtalet i fråga. Värdekedjan för sådana reglerade finansiella företag omfattar inte små och medelstora företag som tar emot lån, krediter, finansiering, försäkring eller återförsäkring av sådana enheter.

(g) värdekedja: **vid tillämpningen av detta direktiv**, verksamhet som har anknytning till ett företags produktion av en vara eller tillhandahållande av en tjänst, inbegripet utveckling av produkten eller tjänsten samt därmed sammanhängande verksamhet i tidigare led av företagets affärsförbindelser. Vad gäller företag i den mening som avses i led a iv ska ”värdekedja” med avseende på tillhandahållandet av dessa specifika tjänster endast inbegripa verksamhet som bedrivs av kunder som mottar sådana lån, krediter och andra finansiella tjänster samt av andra företag som tillhör samma koncern och vars verksamhet är knuten till avtalet i fråga. Värdekedjan för sådana reglerade finansiella företag omfattar inte små och medelstora företag som tar emot lån, krediter, finansiering, försäkring eller återförsäkring av sådana enheter.

Or. es

24.5.2023

A9-0184/401

Ändringsförslag 401
Jorge Buxadé Villalba
för ECR-gruppen

Betänkande
Lara Wolters
Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Förslag till direktiv
Artikel 3 – led n

Kommissionens förslag

(n) berörda parter: företagets anställda, de anställda i dess dotterbolag och andra **personer, grupper, sammanslutningar eller enheter vars rättigheter eller intressen påverkas eller skulle kunna påverkas av företagets eller dess dotterbolags eller affärsförbindelsers produkter, tjänster och verksamhet.**

Ändringsförslag

(n) berörda parter: företagets anställda, de anställda i dess dotterbolag och andra **organisationer som företräder relevanta intressen med anknytning till syftet för detta direktiv.**

Or. es